



Facture	Mr et Mme MINGWAY Adrian & Danya Château d'Arberats 64120 ARBERATS SILLEGUE
Éditée à SAINT PALAIS, le 20 mars 2013	
Référence : 509 Date : vendredi 15 mars 2013	
Objet : TRAVAUX REALISES	

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
<u>ETAGE</u>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	151,7 50	M ²	24,100	3 657,18	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	218,7 90	M ²	10,350	2 264,48	3
Plus value plaque phonilight			100,0	151,7 50	M ²	18,900	2 868,08	3
Plus value suspente supplémentaire pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces			100,0	151,7 50	M ²	8,200	1 244,35	3
Plus value 2° plaque BA18			100,0	151,7 50	M ²	11,800	1 790,65	3
Cloison de distribution 98/48 avec incorporation d'isolation acoustique 45mm + joints			100,0	18,70 0	M ²	58,500	1 093,95	3
Cloison de distribution en carrobric de 10cm bati au liant colle milieu humide sur semelle resiliente			100,0	35,55 0	M ²	58,500	2 079,68	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	17,77 0	M ²	10,350	183,92	3
Démontage plafond			100,0	1,000	U	600,000	600,00	3
Enduit linteaux			100,0	34,50 0	MI	21,500	741,75	3

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
Pose grilles			100,0	34,50 0	U	16,500	569,25	3
Enduit au platre			100,0	477,1 30	M ²	17,500	8 349,78	3
Raccord autour de porte a l'étage			100,0	1,000	U	300,000	300,00	3
<u>SAS</u>								
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	9,100	M ²	10,200	92,82	3
<u>CHAMBRE 3</u>								
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	11,00 0	M ²	10,200	112,20	3
<u>CHAMBRE ROMAIN</u>								
Cloison de doublage sur ossature 48mm avec montant doublés et appui intermediaire + joints			100,0	7,850	M ²	25,100	197,04	3
Caisson			100,0	1,000	U	150,000	150,00	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	3,140	MI	8,100	25,43	3
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	19,00 0	M ²	24,100	457,90	3
Plus value plaque phonilight			100,0	19,00 0	M ²	38,900	739,10	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	19,00 0	M ²	10,200	193,80	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur mur			100,0	29,90 0	M ²	10,200	304,98	3
Cloison de distribution 98/48 avec incorporation d'isolation acoustique 45mm + joints			100,0	3,000	M ²	58,500	175,50	3
<u>REZ DE CHAUSSEE</u>								
<u>Salle 1</u>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	21,68 0	M ²	24,100	522,49	3
Plus value suspente supplémentaire pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces			100,0	21,68 0	M ²	8,200	177,78	3

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
Plus value 2° plaque BA18			100,0	21,68 0	M ²	11,800	255,82	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	53,76 0	M ²	10,350	556,42	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	21,68 0	M ²	10,200	221,14	3
Enduit au platre			100,0	60,65 0	M ²	17,500	1 061,38	3
Enduit linteaux			100,0	5,800	M ²	21,500	124,70	3
Pose grilles			100,0	5,800	U	16,500	95,70	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	18,90 0	MI	8,100	153,09	3
<i>Salle 2</i>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	41,37 0	M ²	24,100	997,02	3
Plus value suspente supplémentaire pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces			100,0	41,37 0	M ²	8,200	339,23	3
Plus value 2° plaque BA18			100,0	41,37 0	M ²	11,800	488,17	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	96,80 0	M ²	10,350	1 001,88	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	41,37 0	M ²	10,200	421,97	3
Enduit au platre			100,0	81,11 0	M ²	17,500	1 419,43	3
Enduit linteaux			100,0	10,93 0	M ²	21,500	235,00	3
Pose grilles			100,0	10,93 0	U	16,500	180,35	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	41,16 0	MI	8,100	333,40	3
<i>Salle 3</i>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	11,59 0	M ²	24,100	279,32	3
Plus value suspente supplémentaire			100,0	11,59	M ²	8,200	95,04	3

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces				0				
Plus value 2° plaque BA18			100,0	11,59 0	M ²	11,800	136,76	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	31,14 0	M ²	10,350	322,30	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	11,59 0	M ²	10,200	118,22	3
Enduit au platre			100,0	45,29 0	M ²	17,500	792,58	3
Enduit linteaux			100,0	4,770	M ²	21,500	102,56	3
Pose grilles			100,0	4,770	U	16,500	78,71	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	20,70 0	MI	8,100	167,67	3
<i>Salle 4</i>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	43,84 0	M ²	24,100	1 056,54	3
Plus value suspente supplémentaire pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces			100,0	43,84 0	M ²	8,200	359,49	3
Plus value 2° plaque BA18			100,0	37,11 0	M ²	11,800	437,90	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	87,68 0	M ²	10,350	907,49	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	37,10 0	M ²	10,200	378,42	3
Enduit au platre			100,0	39,03 0	M ²	17,500	683,03	3
Enduit linteaux			100,0	3,600	M ²	21,500	77,40	3
Pose grilles			100,0	3,600	U	16,500	59,40	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	13,75 0	MI	8,100	111,38	3
<i>Salle 5</i>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	40,63 0	M ²	24,100	979,18	3
Plus value suspente supplémentaire			100,0	40,63	M ²	8,200	333,17	3

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces				0				
Plus value 2° plaque BA18			100,0	40,63 0	M ²	11,800	479,43	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	95,16 0	M ²	10,350	984,91	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	40,63 0	M ²	10,200	414,43	3
Enduit au platre			100,0	80,18 0	M ²	17,500	1 403,15	3
Enduit linteaux			100,0	6,600	M ²	21,500	141,90	3
Pose grilles			100,0	6,600	U	16,500	108,90	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	27,44 0	MI	8,100	222,26	3
<u>Salle 6</u>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	7,980	M ²	24,100	192,32	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	15,96 0	M ²	10,350	165,19	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	7,980	M ²	10,200	81,40	3
Enduit au platre			100,0	56,63 0	M ²	17,500	991,03	3
Pose trappe de visite			100,0	1,000	U	50,000	50,00	3
<u>Salle 7</u>								
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	48,84 0	M ²	10,350	505,49	3
Enduit au platre			100,0	54,10 0	M ²	17,500	946,75	3
<u>Salle 8</u>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	12,05 0	M ²	24,100	290,41	3
Plus value suspente supplémentaire pour renforcer plafond pour supporter les corniches et les rosaces			100,0	12,05 0	M ²	8,200	98,81	3
Plus value 2° plaque BA18			100,0	12,05	M ²	11,800	142,19	3

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	32,20 0	M ²	10,350	333,27	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	12,05 0	M ²	10,200	122,91	3
Enduit au platre			100,0	50,22 0	M ²	17,500	878,85	3
Caisson			100,0	2,000	U	150,000	300,00	3
Enduit linteaux			100,0	1,500	M ²	21,500	32,25	3
Pose grilles			100,0	1,500	U	16,500	24,75	3
Pose baguette sur angles saillants			100,0	6,860	MI	8,100	55,57	3
Cloison de distribution en carroblic de 10cm bati au liant colle milieu humide sur semelle resiliente			100,0	4,000	M ²	58,500	234,00	3
<u>Salle 9</u>								
Plafond plat en plaque de platre sur ossature métallique + joint			100,0	6,200	M ²	24,100	149,42	3
Plus value 2° plaque BA18			100,0	6,200	M ²	11,800	73,16	3
Fourniture et pose isolant type rockfacade 120mm 1.35 x 0.60			100,0	12,40 0	M ²	10,350	128,34	3
Ratissage avec enduit au plâtre sur tout le plafond			100,0	6,200	M ²	10,200	63,24	3
Enduit au platre			100,0	39,00 0	M ²	17,500	682,50	3
Evacuation des dechets			100,0	1,000	U	200,000	200,00	3
Approvisionnement, nettoyage			100,0	1,000	U	300,000	300,00	3
GESTE COMMERCIAL EXCEPTIONNEL			100,0	-1,00	U	2 169,62 0	-2 169,62	3
<u>1er situation</u>			100,0	-1,00 0	U	13 270,140	-13 270,14	2
<u>2eme situation</u>			100,0	-1,00 0	U	13 740,950	-13 740,95	2
<u>3eme situation</u>			100,0	-1,00 0	U	10 792,400	-10 792,40	3
<u>4eme situation</u>			100,0	-1,00	U	13	-13 161,49	3

Désignation	Pas d'avt précédent		Avt du 15/03/2013		U.	Prix unitaire	Montant HT	TVA
			%	qté				
				0		161,490		

Montant des travaux réalisés	1 915,60
H.T. Net Commercial	1 915,60
-27 011,09 à TVA ₂ : 5,5%	-1 485,61
28 926,69 à TVA ₃ : 7%	2 024,87
TVA	539,26
Total T.T.C.	2 454,86
Net à payer (Euro)	2 454,86

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.

Taux de pénalité de retard : 1,75 %.

Règlement :	
Comptant	: 2 454,86

Francis MASSON Plâtrier : 29 bis avenue de Navarre - 64120 SAINT PALAIS
Tél : 0559658158 - Fax : 0559677118 - email : francis.masson.platrier@orange.fr
 SIRET : 49876442200032 - APE : 4331Z - TVA Intracommunautaire : FR87498764422 - RCS : 498764422 RM 64